

## **INTERPELACJA**

Zielona Góra, 28 kwietnia 2021 r.

Składający : Radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy: **Sieci ścieżek rowerowych i oferty regionu kierowanej do zwolenników turystyki rowerowej w województwie lubuskim.**

Zarząd Województwa Lubuskiego,

Turystyka rowerowa to rodzaj aktywności fizycznej, metoda spędzania wolnego czasu, która zakłada podróżowanie rowerem w celach turystycznych i rozrywkowych. Turystykę rowerową uprawia się indywidualnie lub w zorganizowanych klubach turystyki rowerowej. Ale do tej definicji trzeba dodać zdanie, że jest to jedna z najbardziej popularnych form spędzania czasu, bardzo dynamicznie rozwijająca się i łącząca aktywność fizyczną z funkcją poznawczą. Nie można się więc dziwić, że oczekiwania społeczne związane z rozwojem infrastruktury umożliwiającej uprawianie turystyki rowerowej jest ogromne. Jeżeli do tego dodamy możliwości komunikacyjne jakie stwarza rower zastępując inne środki lokomocji w dojeżdżaniu do pracy, szkoły a tym samym w znacznym stopniu ogranicza emisję spalin to rozwój ścieżek rowerowych winien być priorytetem dla każdego samorządu. I tak się też dzieje. Samorządy lokalne, gminne, powiatowe rozbudowują infrastrukturę rowerową .

Województwo Lubuskie jest szczególnie predysponowane do rozwoju turystyki aktywnej w tym rowerowej . Jest to region o bardzo ciekawej geomorfologii, niezbyt gęsto zaludniony, urzekający bogactwem lasów, jezior i bardzo ciekawych miejsc wartych odwiedzenia i z tej szansy powinien skorzystać Samorząd Województwa wspierając rozwój infrastruktury rowerowej.

W związku z powyższym kieruję do Zarządu Województwa pytania i bardzo proszę o konkretną, jednoznaczną odpowiedź na nie:

1. Ile kilometrów ścieżek rowerowych mamy w województwie lubuskim?
2. Ile kilometrów ścieżek rowerowych w ostatniej dekadzie wybudowaliśmy w regionie ze środków unijnych?
3. Ile kilometrów ścieżek wybudowano w ostatniej dekadzie ze środków budżetu województwa?

4. Ile kilometrów ścieżek rowerowych wybudowano w poszczególnych powiatach przy zaangażowaniu środków z budżetu województwa?
5. Czy istniejące w regionie ścieżki rowerowe tworzą spójną sieć?; w których miejscach szczególnie wymaga ona uzupełnienia - połączenia?
6. Czy województwo lubuskie dysponuje dokumentacją kartograficzną prezentującą sieć ścieżek rowerowych? jeżeli tak to bardzo proszę o jej udostępnienie przy okazji odpowiedzi na interpelację.
7. Czy w naszym województwie dla turystów rowerowych na bieżąco wytyczane są specjalne, znakowane trasy i szlaki rowerowe?
8. Ile mamy takich tras i szlaków rowerowych jak aktualne jest ich oznakowanie?
9. Czy na potrzeby turystyki rowerowej województwo lubuskie posiada aktualne specjalne rowerowe mapy turystyczne i przewodniki w formie papierowej i elektronicznej, aplikacje mobilne? kiedy zostały wydane, w jakim nakładzie i gdzie są dostępne dla turystów. Proszę o udostępnienie tych materiałów przy okazji odpowiedzi na tę interpelację .
10. Jak często jest aktualizowana strona prezentująca potencjał regionu dla turystyki rowerowej i stan infrastruktury służącej do jej uprawiania?

Z poważaniem,

Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 12 maja 2021 r.

DG.VI.0003.1.2021

**Pani**  
**Aleksandra Mrozek**  
**Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie sieci ścieżek rowerowych i oferty regionu kierowanej do zwolenników turystyki rowerowej w województwie lubuskim informuję, że aktualnie jest 947,12 km ścieżek rowerowych. W latach 2018-2020 w ramach realizacji zadań drogowych ZDW, powstało 7,8 km ścieżek rowerowych. Przy wsparciu RPO Lubuskie 2020 Oś Priorytetowa 3 Gospodarka Niskoemisyjna wybudowano i/lub przebudowano 145,87 km ścieżek rowerowych. Szczegółowe informacje dotyczące budowy ścieżek rowerowych w poszczególnych powiatach lub gminach uzyska Pani kierując zapytania do poszczególnych władarzy JST. Aktualnie województwo lubuskie realizuje projekt pn.: „ODRA VELO - ODER VELO Budowa systemu informacji turystycznej dla rozwoju infrastruktury rowerowej na pograniczu polsko – niemieckim” w ramach Programu INTERREG VA BB-PL 2014-2020”, którego celem jest stworzenie bazy rozwoju sieci szlaków turystyki rowerowej na pograniczu polsko-niemieckim, ze wskazaniem ścieżek regionalnych przebiegających w powiatach i gminach oraz powiązanych z projektowanymi i istniejącymi trasami rowerowymi w Niemczech i województwach ościennych dla Lubuskiego.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

**Sławomir Kotylak**

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]